II. — Coemeterium rite benedictum est locus sacer, ideoque ecclesiasticae iurisdictioni subiacet, etsi a civili potestate extruatur. Eius clavis a parochi tenenda est, vel a sacerdote cui coemeterii cura commissa fuerit, prout sacri canones praescribunt. Muro alto munitum esse debet, eiusque aditus cancellis vel ianua firma

praeccludatur, sera et clavi instructis, ne impiorum hominum flagitiis, aut profanis conventibus, pecorumve pastui pateat. In medio emineat crux, et ubi per facultates liceat, aut locus sufficiat, sacellum aedificetur in quo preces pro defunctis aliquando fieri possint, et Missae celebrari. Nisi aliud pro acatholicis exstructum fuerit, sit in ipso locus distinctus, et non benedictus, muro, aut saepe, aut saltem effossione a parte benedicta separatus, ubi sepeliantur non baptizati, et omnes quibus sepultura ecclesiastica deneganda sit.

III. Quum ecclesiastica sepultura sit aliquid sacrum, ius declarandi quibus danda vel deneganda sit, tum quoad locum, tum quoad ritum, ad Ecclesiae potestatem pertinet. « Sacris est canonibus institutum, ut quibus non communicavimus vivis, non communicemus defunctis, et ut careant ecclesiastica sepultura, qui prius erant ab ecclesiastica unitate praecisi, nec in articulo mortis Ecclesiae reconciliati fuerint » (Cap. *De Sepulturis*).

IV. — Tam quoad locum, quam quoad ritum seu funerale officium, non est deneganda nisi in sequentibus casibus, et quidem minime dubiis:

1. — Infidelibus quibuscumque, et pueris absque baptismo defunctis. — 2. Haereticis, et nominatim vel notorie excommunicatis, qui contumaces usque ad mortem permanserint: ceteris autem excommunicatis denegari poterit, servatis de iure servandis. — 3. Iis qui pertinaciter et notorie respuerunt Ecclesiae Sacramenta in supremo morbo. — 4. Morientibus in actu evidenter criminoso, quin signa poenitentiae dederint. — 5. Iis qui se ipsos occiderunt, si probabilis non habeatur ratio ad hunc desperationis actum amentia abreptos fuisse. — 6. Iis qui in duello certantes occisi fuerunt, vel

ex vulnere in certamine accepto, etiamsi confessi et reconciliati fuerint, prout mandavit Benedictus XIV, *sublata Episcopis interpretandi, et dispensandi facultate* (Cons. Detestabilem 10 Nov. 1753). — Concubinariis publicis, quales sunt qui civili tantum consortio copulati vixerunt, meretricibus publice notis, usurariis perditae famae, de quorum poenitentia non constat.

V. — Quoad ceteros peccatores publicos, qui catholicam fidem professi, non positive confiteri renuerunt, et improvisa morte oppressi sunt, cum possit praesumi eos fuisse contritos et voluisse confiteri, non videtur denegandam esse ecclesiasticam sepulturam.